'w  CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
GABINETE DO VEREADOR ETELMINIO JUSTINO DA SILVA

(MINO DE MUSSURREPE)

INDICAÇÃO N° 05/2017

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais vigentes,
para que seja solicitado ao Exmo. Sr. Prefeito do município, Sr. Marcelo Fuchs
Campos Gouveia e extensivo à Secretaria de Desenvolvimento Urbano, a
premente necessidade de realizar a pintura e a revitalização da praça pública
na localidade de Mussurepe.

JUSTIFICATIVA:

A praça* pública localizada em Mussurepe necessita de melhorias e
reparos na sua estrutura, como a recuperação dos bancos, a iluminação e a
pintura, também existe a necessidade de um novo projeto arquitetônico e
paisagista. Cabe ressaltar que uma praça pública é muito importante para o
lazer, a integração e o entretenimento da população, além de ser um local para
o desenvolvimento econômico, social e cultural. Assim acreditamos que o
atendimento á esta solicitação promoverá a elevação da qualidade de vida dos
moradores daquela localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, em 03 de outubro
de 2017.

/ÍJU
Vereador Etelmínio Justino da Silva

Rua João Alfredo, 100-Centro- fone (0xx81) 36361306

CEP 55825-000 CNPJ 08.860.181 ./0001-38

& Paudalho/PE